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«Көлікті пайдалану және жүк қозғалысы мен тасымалдауды ұйымдастыру» 

кафедрасының магистранты, Л.Н. Гумилев атындағы ЕҰУ, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі: Баубек А.А. 

 

Жиырма бірінші ғасыр — жаһандық энергетикалық парадигманың түбегейлі 

өзгеру кезеңі болып табылады. Климаттың өзгеруі, қоршаған ортаның ластануы және 

қазба отындарының сарқылуы адамзатты жаңа энергия көздерін іздеуге мәжбүр етуде. 

Әлемдік экономиканың маңызды секторларының бірі болып табылатын көлік саласы бұл 

өзгерістердің алдыңғы қатарында тұр. 

Бүгінгі таңда электрлі көліктерге көшу тек технологиялық жаңалық емес, бұл — 

стратегиялық қажеттілік. Электромобильдер көмірқышқыл газының шығарындыларын 

азайтуға, энергия тиімділігін арттыруға және экологиялық тұрақтылықты қамтамасыз 

етуге мүмкіндік береді. 

Осы мақалада электрлі көліктердің даму тенденциялары, олардың энергетикалық 

жүйеге әсері, артықшылықтары мен кемшіліктері, сондай-ақ Қазақстандағы даму 

перспективалары қарастырылады. 

Электрлі көліктер іштен жанатын қозғалтқыштармен салыстырғанда айтарлықтай 

тиімді. ІЖҚ-ның пайдалы әсер коэффициенті шамамен 20–30% болса, электр 

қозғалтқыштарының тиімділігі 90%-дан асады. Бұл энергия шығынын айтарлықтай 

азайтады. 

Электромобильдердің құрылымы қарапайым әрі сенімді. Олар күрделі беріліс 

қорабын, майлау жүйесін және көптеген қозғалмалы бөлшектерді қажет етпейді. Бұл 

техникалық қызмет көрсету шығындарын азайтады және пайдалану мерзімін ұзартады. 

Сонымен қатар, рекуперативті тежеу жүйесі энергияны үнемдеудің маңызды 

элементі болып табылады. Тежеу кезінде жоғалатын энергия қайтадан аккумуляторға 

жиналып, көліктің тиімділігін арттырады. 

Электромобильдің жұмысы энергияның тиімді түрленуіне негізделген. Негізгі 

энергия көзі — литий-ионды аккумулятор. Бұл батарея тұрақты токты сақтайды. 
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Жүргізуші көлікті іске қосқанда, ток инвертор арқылы айнымалы токқа айналады. 

Бұл ток электр қозғалтқышын айналдырады. Нәтижесінде, механикалық энергия пайда 

болып, дөңгелектер қозғалысқа келеді. 

Электромобильдің ерекше қасиеті — рекуперация. Тежеу кезінде қозғалтқыш 

генератор ретінде жұмыс істеп, энергияны қайтадан батареяға жібереді. 

Электрлі көліктерді дамыту үшін қуаттау инфрақұрылымы шешуші рөл атқарады. 

Қазіргі таңда қуаттау станциялары үш деңгейге бөлінеді: 

1. AC Charging (Level 1–2) – үйде немесе кеңседе қолданылады, қуаты 7–22 кВт, 

толық зарядтау уақыты 6–10 сағат. 

2. DC Fast Charging (Level 3) – жылдам қуаттау станциялары, қуаты 50–350 кВт, 

20–40 минутта 80% зарядтайды. 

3. V2G (Vehicle-to-Grid) – көлік электр желісіне энергия бере алатын болашақ 

технология. 

Бұл жүйелер электр желілерінің тұрақтылығын арттырып, энергияны тиімді 

басқаруға мүмкіндік береді. 

Электромобильдердің басты артықшылықтарының бірі — пайдалану 

шығындарының төмендігі. 

100 км жол жүру шығыны: Бензинді көлік: шамамен 2500–3000 теңге, 

Электромобиль: 400–1000 теңге. 

Сонымен қатар, техникалық қызмет көрсету шығындары аз, себебі май, сүзгі, 

свеча сияқты бөлшектер қажет емес. Қазақстанда электромобильдерге салықтық 

жеңілдіктер қарастырылған, бұл олардың қолжетімділігін арттырады. Соңғы жылдары 

электрлі көліктер нарығы қарқынды өсуде. Қытай, АҚШ және Еуропа елдері бұл салада 

көшбасшы болып отыр. Қытай электромобиль өндірісі бойынша әлемде бірінші орында. 

АҚШ-та инновациялық компаниялар бұл саланы дамытып келеді. Еуропада экологиялық 

саясаттың қатаюы электрлі көліктердің таралуын жеделдетуде. Болжам бойынша, алдағы 

онжылдықта жаңа сатылатын көліктердің басым бөлігі электрлі болады. 

Электромобильдер атмосфераға зиянды газдар шығармайды. Бұл қалалардағы ауа 

сапасын жақсартуға мүмкіндік береді. 

Сонымен қатар, жаңартылатын энергия көздерімен бірге қолданылған жағдайда 

олардың экологиялық тиімділігі артады. Бұл тұрақты дамуға жетудің маңызды факторы 

болып табылады. 

Қазақстанда электрлі көліктер нарығы енді қалыптасып келеді. Мемлекет 

тарапынан қолдау шаралары бар: кедендік баж салығынан босату, салықтық жеңілдіктер, 

Ірі қалаларда қуаттау станциялары көбейіп келеді, бірақ аймақтарда әлі де жетіспейді. 

Қазақстанның жел және күн энергетикасы әлеуеті жоғары, бұл 

электромобильдерді дамытуға мүмкіндік береді. 

Электромобильдер саласында жаңа технологиялар дамуда: қатты денелі 

батареялар, автономды басқару, жасанды интеллект, сутегі отыны. 

Бұл технологиялар көлік жүйесін түбегейлі өзгертеді. Электрлі көліктер еңбек 

нарығына әсер етеді. Кейбір дәстүрлі мамандықтар азайса, жаңа салаларда жұмыс 

орындары пайда болады. 

Экономикалық тұрғыдан алғанда, электромобильдер ұзақ мерзімді тиімді 

инвестиция болып табылады. Электрлі көліктерге көшу — жаһандық энергетикалық 

трансформацияның маңызды бөлігі. Бұл процесс экологиялық, экономикалық және 

технологиялық тұрғыдан үлкен артықшылықтарға ие. Қазақстан үшін бұл бағыт 

стратегиялық маңызға ие және болашақта экономиканың тұрақты дамуына ықпал етеді. 

Электромобильдер дәстүрлі көліктерді біртіндеп алмастырып, жаңа технологиялық 

дәуірдің негізін қалайды. 
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Аннотация. В статье рассматриваются особенности организации логистики на 

железнодорожном транспорте Республики Казахстан в современных условиях развития 

экономики и международной торговли. Обоснована стратегическая роль железнодорожной 

отрасли в обеспечении устойчивого экономического роста и развитии транзитного потенциала 

страны. Раскрыты теоретические основы железнодорожной логистики, её основные задачи и 

функции, включая оптимизацию перевозочного процесса, снижение издержек и повышение 

эффективности использования инфраструктуры. Проведен анализ роли железнодорожного 

транспорта в экономике Казахстана, включая участие в международных транспортных 

коридорах и интеграцию в глобальные логистические цепи. Рассмотрены особенности 

организации логистических процессов, включая планирование перевозок, управление 

грузопотоками и развитие логистической инфраструктуры. Выявлены основные проблемы 

отрасли, такие как износ инфраструктуры и необходимость модернизации, а также определены 

перспективные направления развития, связанные с цифровизацией, развитием контейнерных 

перевозок и внедрением интеллектуальных транспортных систем. На основе статистических 

данных показана положительная динамика роста грузооборота. Сделан вывод о необходимости 

дальнейшего совершенствования логистической системы железнодорожного транспорта для 

повышения конкурентоспособности Казахстана на международном рынке транспортных услуг. 

Ключевые слова. железнодорожный транспорт, логистика, Республика Казахстан, 

грузооборот, транспортная инфраструктура, транзитные перевозки, цифровизация, 

логистические процессы, контейнерные перевозки, транспортные коридоры, мультимодальные 

перевозки, эффективность перевозок. 

 

Введение. Железнодорожный транспорт является стратегически важной отраслью 

транспортной системы Республики Казахстан. В условиях глобализации и развития 

международной торговли возрастает значение логистики как инструмента эффективного 

управления материальными потоками. Для Казахстана, обладающего значительной 

территорией и транзитным потенциалом, железнодорожная логистика играет ключевую 
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